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Vedrørende L 30 - Forslag til Lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og sel-

skabsskatteloven (Midlertidig forhøjelse af fradrag for udgifter til forsøgs- og forsknings-

virksomhed og midlertidig forhøjelse af bundfradrag ved udlejning af fritidsboliger samt 

selskabskattefritagelse af Fonden). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 11. november 2020.  
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Spørgsmål 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. november 2020 fra KPMG Acor Tax, 

jf. L 30 - bilag 6. 

 

Svar 

KPMG Acor Tax henviser i sin henvendelse til, at loven skal træde i kraft den 1. januar 

2021. KPMG Acor Tax spørger i den forbindelse, om det kan bekræftes, at det midlerti-

digt forhøjede fradrag for forsknings- og udviklingsudgifter for indkomstårene 2020 og 

2021 også gælder i en situation, hvor indkomståret 2020 er afsluttet eksempelvis den 31. 

april 2020, og selvangivelsen således allerede er indleveret. 

 

KPMG Acor Tax spørger desuden, om der i denne situation kan søges om genoptagelse 

af indkomståret 2020, når loven er vedtaget, og om en eventuel tidsfrist for at søge om 

genoptagelse. 

 

Kommentar 

Lovforslagets § 2, nr. 1, om forhøjet fradrag eller afskrivning for udgifter til forsøgs- og 

forskningsvirksomhed finder anvendelse for indkomstårene 2020 og 2021. Forhøjelsen 

finder således også anvendelse i en situation, hvor der er tale om forskudt indkomstår, fx 

hvor indkomståret 2020 er afsluttet den 31. april 2020.  

 

I en sådan situation, vil virksomhedens oplysningsskema allerede være indleveret på nu-

værende tidspunkt. Dvs. at virksomheden ikke har haft mulighed for at gøre brug af det 

forhøjede fradrag ved udarbejdelsen af oplysningsskemaet. Når lovforslaget er trådt i 

kraft den 1. januar 2021, har virksomheden således mulighed for at ansøge om genopta-

gelse med henblik på ændring af oplysningsskemaet på dette punkt. En sådan anmodning 

om genoptagelse følger de almindelige regler herfor. Der vil således være mulighed for at 

søge om genoptagelse inden den 1. maj i det fjerde år efter indkomstårets udløb, jf. skat-

teforvaltningslovens § 26, stk. 2. 
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